III *spectat ad amplitudinem i. q. magnitudo, vis, vehementia, gravitas – Größe, Stärke, Heftigkeit, Intensität*: A *in univ.*: VITA Mathild. II 23 p. 194,5 cognoscimus (*sc. imperator*) -a infirmitatis nostre dissolutionis diem nobis appropinquare. ALBERT. STAD. Troil. 6,181 ‘o Anchisiades’, ait *Anthenor*, ‘ista -a belli omnibus est oneri.’ CHART. Raitenh. 368 clamor infamie adversus ... Perhtoldum plebanum ... cum -a nos (*sc. episcopum*) impulsans compulit, ut *eques*. fort. *huc spectat*: EPIST. Hildesh. 101 celebris fuit semper ... ecclesie vestre (*sc. episcopi*) fama de litteralis discipline -a. **B** *obsequium – Eifer*: EPIST. Teg. I 110 munificentie vestre (*sc. Christi vicarii*) excellentia perdigna est interioris seu exterioris cuncta familicia -a. **C** ?*copia* – ?*Fülle*, *Reichtum*: HERBORD. Ott. 1,10 disertus et naturali pollens eloquio, usu et -cia in dicendo facilis erat.

IV *spectat ad accessionem, frequentationem*: A *visitatio – Besuch*: VITA Arnulfi 16 Chlotharius ... ab omni se consilio destitutum quaeritans, si ... Arnulfus episcopus a -cia palacii cessasset. GERH. AUGUST. Udalr. 2 epil. l. 18 quod *frequens* -a (*frequentia var. l.*) adventantium undique populorum sepsilon-sime manifestat. DIPL. Heinr. IV. 280 p. 360,45 quod ... loca monasterii suis -is ... sine causa minime aeat *advocatus* (*inde* CHART. Mog. A II 98 p. 191,6. *al.*). **B** *commoratio – Aufenthalts* (*usu canon.*): CAPIT. episc. III p. 125,3 ut in domibus presbyterorum mulieres -am minime habeant (*cf. p. 484,27,39*). **C** *praesentia – Anwesenheit, Gegenwart*: CHART. Sangall. A 451 (a. 849/57) actum ... sub -a testium subscriptorum. 639 in publico placito sub -a populi ... firmata est hēc ... carta. *ibid. iterum*. CAPIT. episc. III p. 42,6 scimus angelorum esse -am, ubi Dominicum conficitur corpus. ALBERT. M. animal. 7,73 in profundo magnarum ... silvarum, ubi rara est -a hominum. **D** *participatio – Teilnahme*: DIPL. Conr. III. 11 quae (*curia*) omnium pene principum -a nobiscum est celebrata. **E** *usus, commercium, familiaritas – (vertrauter) Umgang*: CONC. Karol. A 39^B,8 nec -am virorum aut conlocutionem familiarem ... habere debent *sanctimoniales*. 39^B,10 p. 445,31 -as et familiaritates atque confabulationes virorum ... caveant *sanctimoniales*. **al.** VITA Mahum. 88 sotios reddidit usus et -a, quos accutum compares fecit nequitia. **F** *commeatus, tumultus, quietudo – Verkehr, das (unruhige) Treiben, Unruhe*: BONIF. epist. 78 p. 169,20 si prohiberet synodus ... mulieribus ... illud iter et -am, quam ad Romanam civitatem veniendo et rediendo faciunt. EINH. Karol. 2 p. 5,10 huiuscemodi (*sc. crebrae salutationis*) -am cum suo proposito officere vidisset *Karolmannus*, ... ad monasterium sancti Benedicti ... secessit. **RIMB.** Anschar. 42 p. 77,12 primaevum tempus a turbarum -a remotum ducentis monasterii solitudinem expetivit.

frequento (frae-), -avi, -atum, -are. **partic.** *praes. gen. pl. – antum*: p. 488,64. *depon.*: p. 487,6.488,54. **al.** *usu intrans.*: p. 487,39.44.488,36; *medial.*: p. 488,36. *struct.*: **c. praep.**: **ad**: *pro acc.*: p. 487,15. *pro apud, in*: p. 487,39. *ante*: p. 487,42. *c. inf.*: p. 488,3. *partic. praes. usu adi.*: p. 487,25.488,27. 56,64; *subst.*: p. 487,11.

I proprie: A (*saepe, constanter, numerose*) adire, visitare – (*häufig, regelmäßig, zahlreich*) auf-, besuchen, frequentieren: 1 in univ.: a in bonam vel neutram partem: CONC. Merov. p. 25,14 ut . . . ecclesiam studeant (*sc. qui in haeresim transierunt*) frae-are. CONC. Karol. A 38,29 hominibus . . . monasteria importune -are (-ari var. l.) cupientibus . . . aditus excludatur. DIPL. Ludow. II. 24 p. 112,6 nostram -are et pulsare . . . praesentiam. HROTSV. Abr. 3,4 qui (*simulator*) . . . simulata eam (*Mariam*) visitatione -bat. RUOTG. Brun. 48 p. 51, 24 -ant boni et mali locum sepulture eius. HEINR. LETT. chron. 4,7 antistes omnibus Semigalliam mercationis causa -antibus . . . portum . . . prohibet. FRID. II. IMP. art. ven. 6 p. 186, 10 hic (*sc. peregrinus*) falco -at sepius riveras quam alie species falconum. persaep. adde: REGINO syn. caus. 1,101 nec ipse (*clericus*) -andi ad extraneam mulierem habeat potestatem (*ex conc. Agathensi a. 505*). c. notione consultandi: CHRON. Merseb. 2 p. 167,16 Giselherus . . . in consiliis pollebat et ob hoc in palatio regis -batur. b in malam partem i. q. aggredi, invadere – angreifen, einfallen (in): CHART. Alsat. B 557 (c. 860) qui (*comes bellipotens*) regnum Burgundionum -are erat solitus. 2 c. colore quodam: a (*saepe, constanter*) participare – (*häufig, regelmäßig*) teilnehmen (an): CONC. Karol. B I 47,2 synodales conventus . . . -are procurent episcopi. STATUT. ord. Teut. p. 50,28 nupcias et collectas militum . . . non -ent itinerantes. REGISTR. Xant. p. 71,9 pueris -antibus chorum II den. al. b pervenire (ad), assequi – hinkommen (zu), erreichen (*usu mus.*): HERM. AUGIENS. mus. p. 42,1 percola et commata finemque has suas proprias saepius -ans protus literas. ibid. iterum. GUIDO AUGENS. mus. 371 proprium est autentorum . . . circa finem . . . elevari et -are suum diapente. 402 si . . . cantus incepit vel pausaverit in quinta voce vel eam -verit. c ingredi, ire – betreten, geben: WALAHFR. carm. 18 prol. 1 velox Calliope, viam -a, qua Fulgentius inventur. d concurrere, confluere – herbei-, zusammenströmen: VITA Epiph. 8 p. 126,14 qui (*populus*) in occursum illius undique -bat. B (*com*)morari, versari – sich aufhalten, verweilen (*usu canon.*): CAPIT. reg. Franc. 22,41 ut non liceat episcopo principalem cathedralm suaे parochiae neglegere et ad aliquam ecclesiam in sua diocese magis -are. 28,41 ut nullus episopus propriam sedem amittat aliubi -ando (*cf. p. 484,30*). C (*praesentem, praesto*) esse – (*anwesend, vorhanden*) sein: AMALAR. off. 2,16,2 nobis . . . ante oculos bonum est -are, quod in mentem transeat (*ni subest usus trans. [vor Augen haben]*). CAPIT. episc. III p. 42,7 ut -ent ministri, id est angeli, ubi dominus fuerit illorum. D conferre, comprehendere – zusammenbringen, (in sich) versammeln: WALAHFR. carm. 21,2,3 haec (*Gallia*) . . . melius dicata Christi signis . . . excellentius has togas (*i. cives*) -at, quas non impius inquietat hostis. E condensare – verdichten, konzentrieren: THADD. FLORENT. cons. 180,65 ydropisim . . . in potu -ta curat aqua vitae, si ex ea sumatur cotidie ter.